Convocação - Colegiado / MUS

Convocamos vossa senhoria para participar da 333ª Reunião Ordinária de Colegiado do
Departamento de Música, a ser realizada no dia 08/05/2018, às 16hs, na Sala Samambaia do
Prédio SG-4.

Pauta:

1. Aprovação da Ata nº 332ª de 24/04/2018;

2. Aprovação do Projeto de Extensão “Madrigal UnB” - SEI 23106.043.485/2018-81 (Relator Prof.
David Bretanha Junker);

3. Relatório preliminar de Espaço Físico (Relator Prof. Carlos Eduardo);

4. Renomear a comissão do NDE de bacharelado;

5. Assuntos da Coordenação: Lista de Oferta;

6. Apreciação dos pedidos de afastamentos:
A. Afastamento no país - Polo UAB em Cruzeiro do Sul /AC - Profa. Simone Lacorte - SEI

23106.048559/2018-75;
B. Afastamento no país - Polo UAB de Porto Nacional / TO - Profa. Simone Lacorte - SEI

23106.048506/2018-54;
C. Afastamento no país – São Paulo/SP – Prof. Bruno Mangueira – SEI

23106.051492/2018-56;
D. Afastamento do País da Profa. Maria Cristina - Praga, República Tcheca e Baku,

Azerbaijão - SEI 23106.49000/2018-62;
E. Informes da Comissão de Afastamento;

7. Discussão sobre aplicação dos recursos do Departamento: relatoria da Comissão de
Orçamento.

8. Consulta ao Colegiado sobre possível posicionamento do MUS perante a atual conjuntura de
crise financeira da UnB;

9. Informes;

Atenciosamente,

Prof. Renato de Vasconcellos

Chefe do Departamento de Música